

TALOUSARVION 2021 LAADINTAOHJE

KHALL 24.08.2020 § 113 Valmistelija kunnanjohtaja Arto Alpia puh. 0400 569 401

Liite 6

Valtion ja kuntien vuoden 2021 talousarviovalmistelu käynnistyy viime vuosiin verrattuna kovin erilaisessa tilanteessa. Julkisen talouden tasapainovaateesta (valtio, kunnat, sosiaalirahastot) vuodelle 2023 on koronan takia toistaiseksi luovuttu ja valtio on tukenut elinkeinoelämää ja myös kuntia, jotta kansalaisten peruspalvelut voidaan hoitaa. Valtio tulee maksamaan Kaustiselle koronatukea tämän hetken tiedon mukaan eri muodoissa n. 1 milj. euroa, josta 0,35 milj. euroa vähennetään ensi vuoden valtionosuuksista. Valtioneuvosto päättää budjetista 5. lokakuuta, jolloin vasta varmasti selviää tuleeko ensi vuodelle kuntia koskevia velvoitteita, kuten esim. viimevuotiset hoitajamitoitukset.

Kuntaliitto on tehnyt ennakkolaskelmia kuntien ensivuoden valtionosuuksista ja verotuloista. Näiden perusteella on myös kunnan talousarvioraamin tulopuoli laskettu. Näihinkin sisältyy epävarmuutta, koska esim. verotulojen kompensatio on merkittävä osa kuntamme saamaa valtionosuutta ja tämäkin selviää vasta sitten, kun kunnallisverotus valmistuu. Kuntamme verotulot ja valtionosuudet ovat kuitenkin yhteensä n. 27 milj. euroa, joten prosentinkin poikkeama suuntaan tai toiseen on jo hyvin merkittävä, kun ajatellaan toiminnan määrärahoja.

Kuntiin ovat lausunnolle juuri tulleet alijäämän kattamisvelvollisuuden pidentäminen ja kuntien yhdistymisen harkinnanvarainen tuki. Korona epidemian on todettu vaikeuttavan kuntien mahdollisuutta tasapainottaa taloutaan ja tämän vuoksi kunnille olisi mahdollista anomuksesta saada 2 vuotta lisäaikaa alijäämien kattamiseen. Meidän osaltamme tämä tarkoittaa sitä, että alijäämät olisi katettava viimeistään vuoden 2024 tilinpäätöksessä. Toivottavasti myöskin lausunnolla oleva sote - ja maakuntauudistus on silloin jo toiminnassa ja tulevilla Kaustisen päättäjillä vähemmän vaikeasti ennustettavia kuluja, kun sotemenot ovat maakunnassa.

Sotemenot raamiin on arvioitu Soiten talousarviovalmistelun lähtökohdan perusteella. Tuloperusteet on arvioitu Kuntaliiton arvion mukaan. Nollatuloksella tämä tarkoittaa n. 300 000 euron vähennystä kuluvan vuoden talousarviosta kunnan päätösvallassa olevista nettomenoista.

Esitys kj.

Kunnanhallitus antaa hallintokunnille laadintaohjeen ja euromääräisen raamin liitteen mukaisina.

Päätös

Hyväksyttiin.
